РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2013г.

      № 214

х. Камышевка

О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 08.10.2010 №108

    В соответствии с Решениями Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 13.11.2013 года №42, от 10.12.2013 года №47 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 21.12.2012 года №18 «О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  Администрация Камышевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 08.10.2010 №108 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2015 годы» следующие изменения:
          1.1. в приложении к постановлению, в разделе I, в части общего объема финансирования Программы цифру «839,5» заменить цифрой «934,6»,  цифру «72,8» - программные мероприятия на 2013 год - заменить цифрой «167,9»;

1.2. приложение «Мероприятия программы»  к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2015 годы»»  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по вопросам муниципального хозяйства Щербакову Л.Ю.
Глава Камышевского
          сельского поселения

          В.Е.Канатова
	Приложение

	к муниципальной долгосрочной целевой программе "В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2015 годы"

	к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения

	от 20.12.2013 №214

	                                                                       Мероприятия программы

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятия
	Сроки реализации мероприятий
	ВСЕГО

	2011

	2012

	2013

	2014

	2015

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	14
	15
	14
	15

	1.
	Проведение сходов граждан по поселениям с доведением информации:
	Глава СП, специалисты СП
	весна – осень 2011-2015 г.г.
	не требует финансирования

	- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе

	- об охране окружающей среды

	- об исполнении правил благоустройства территорий населенных пунктов,

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:
	Глава СП, специалисты СП
	постоянно
	не требует финансирования

	- проведение работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу ТБО и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80%

	- информационная работа с населением

	- применение административной практики

	3.
	Проведение Дней экологической безопасности «Экология – Безопасность – Жизнь»:
	Глава СП, специалисты СП
	ежегодно
	не требует финансирования

	в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах культуры провести занятия на тему: «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т.д.)

	4.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, карьерах и т.д.
	Главы СП, специалисты СП
	Согласно графика объезда поселения
	не требует финансирования

	5.
	Организация работ в сфере использования охраны защиты зелёных насаждений:
	Глава и специалисты СП
	ежегодно
	не требует финансирования

	- проведение инвентаризации зелёных насаждений;

	- обледование состояния зелёных насаждений, санитарная обрезка, а также удаление аварийно-опасных деревьев;

	- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических  лиц к созданию зелёных насаждений.

	6.
	Озеленение территорий, обрезка деревьев, содержание клумб
	Глава и специалисты СП
	2011-2015 г.г.
	692,2
	0,0
	260,7
	0,0
	109,4
	0,0
	91,5
	0,0
	112,5
	0,0
	118,1

	7.
	Организация и содержание мест захоронения
	Глава и специалисты СП

	8.
	Ликвидация  несанкционированных свалок
	Глава и специалисты СП
	2011-2015 г.г.
	190,3
	0,0
	33,7
	0,0
	21,6
	0,0
	60,8
	0,0
	14,3
	0,0
	59,9

	9.
	Противоклещевая обработка  и исследования территорий населённых пунктов в весенне-осенний период
	Глава и специалисты СП
	2011-2015 г.г.
	42,1
	0,0
	11,9
	0,0
	12,5
	0,0
	5,6
	0,0
	5,9
	0,0
	6,2

	10.
	Услуги по страхованию плотины
	Глава и специалисты СП
	2011-2015 г.г.
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по поселению

	934,6
	0,0
	306,3
	0,0
	143,5
	0,0
	167,9
	0,0
	132,7
	0,0
	184,2

	в том числе,

	местный бюджет

	934,6
	0,0
	306,3
	0,0
	143,5
	0,0
	167,9
	0,0
	132,7
	0,0
	184,2

1